
ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 1/35 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

nadlimitní sektorové veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
 

 
 
 

„Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc“ 
 
 
 
 

zadávaná dle ust. § 56 a násl. a ust. § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 2/35 

1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................ 3 

2. Předmět veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota ................................................................................ 3 

3. Doba plnění veřejné zakázky ......................................................................................................................... 5 

4. Místo plnění veřejné zakázky a prohlídka místa plnění .................................................................................. 5 

5. Technické podmínky ...................................................................................................................................... 6 

6. Platební a Obchodní podmínky ...................................................................................................................... 7 

7. Podmínky kvalifikace ...................................................................................................................................... 7 

7.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace ............................................................................................... 7 

7.2 Základní způsobilost ............................................................................................................................... 8 

7.3 Profesní způsobilost ............................................................................................................................. 10 

7.4 Ekonomická kvalifikace ........................................................................................................................ 11 

7.5 Technická kvalifikace ........................................................................................................................... 11 

8. Pravidla pro hodnocení nabídek................................................................................................................... 16 

9. Zadávací lhůta ............................................................................................................................................. 19 

10. Jistota ........................................................................................................................................................... 19 

11. Požadavky na zpracování nabídkové ceny .................................................................................................. 20 

12. Využití poddodavatelů .................................................................................................................................. 20 

13. Požadavky na obsah a formu nabídky ......................................................................................................... 22 

14. Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................................ 23 

15. Způsob podání nabídek ............................................................................................................................... 23 

16. Otevírání nabídek......................................................................................................................................... 23 

17. Podmínky pro uzavření smlouvy o dílo ........................................................................................................ 23 

18. Dostupnost zadávací dokumentace ............................................................................................................. 24 

19. Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace .......................................................................... 25 

20. Další informace a výhrady zadavatele ......................................................................................................... 25 

21. Elektronická komunikace ............................................................................................................................. 25 

22. Seznam příloh .............................................................................................................................................. 26 

  



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 3/35 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 
DIČ: 
Zastoupen: 

00005886 
CZ00005886 
Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem 
Urbánkem, místopředsedou představenstva 

Profil zadavatele: 
Typ zadavatele: 
 
 
Zástupce zadavatele  
dle ust. § 43 ZZVZ:  

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP 
veřejný zadavatel zadávající sektorovou veřejnou zakázku při výkonu 
relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 ZZV 
 
Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 
IČO: 02476649  
se sídlem Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň, Severní Předměstí 
Pobočka Panská 895/6, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
 
Kontaktní osoba: JUDr. Hana Němečková, advokátka 
tel: +420 270 006 261     
email: nemeckova@akvt.cz 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předmětem této veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc“ je 
uzavření smlouvy o dílo (dále také jen „Smlouva“) a realizace díla týkající se rekonstrukce stropní 
desky ve stanici metra Florenc. Stavební práce budou spočívat zejména v: (i) rekonstrukci stropní 
konstrukce a hydroizolačního souvrství stropu (do 2 m pod úroveň horního líce stropní desky), (ii) 
modernizaci prostorů stanice v úrovni podchodu a vestibulu a technických prostorech (zejména povrchy) 
a (iii) doplnění dvojice eskalátorů do výstupu směr ÚAN Florenc (namísto pevného schodiště).  

Bližší informace o předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která tvoří 
Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v daném případě se jedná o strategickou zakázku, významný 
projekt na straně zadavatele, jehož realizace se týká podzemní dopravy v centru hlavního města Prahy. 
S ohledem na výši předpokládané hodnoty této veřejné zakázky a vzhledem ke stavební specifičnosti této 
veřejné zakázky (zejména s ohledem na stavební práce realizované v prostorách metra v centru hlavního 
města) zadavatel nastavil zadávací podmínky, jak je níže uvedeno.      

 

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezuje následujícími CPV kódy: 

45000000-7  Stavební práce 

45234125-8  Stanice podzemní dráhy  

45300000-0  Stavební montážní práce 

45234122-7  Výstavba podzemních drah 

45313200-6    Instalace a montáž eskalátorů 

42416400-9  Eskalátory 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.288 244 202,- Kč bez DPH  

https://www.tenderarena.cz/profily/DPP
mailto:nemeckova@akvt.cz


ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 4/35 

 

2.1 Odpovědné veřejné zadávání:  

a) Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souladu se zásadami vyjádřenými v § 6 odst. 4 ZZVZ (zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací), (více informací 
zde: www.sovz.cz), a Strategií Odpovědného veřejného zadávání Dopravního podniku hl. m. Prahy 
2020-2022.  

 
b) Zadavatel od vybraného dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 

zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Inovace je vzhledem 
k charakteru veřejné zakázky irelevantní. 

Vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění této zakázky na stavební práce zadavatel realizuje tuto 
zakázku s aplikací zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací, a to jmenovitě s ohledem na: 

a) dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP dle platných právních předpisů, 

vnitřních předpisů a směrnic zadavatele a Závazného návrhu smlouvy o dílo (zejména čl. 6 

smlouvy, zejména Směrnice 32-2012-01 bezpečnost a ochrana zdraví při práci v DP); 

b) provádění plateb svým poddodavatelům řádně a včas;  

c) plnění povinností dle písm. a) až b) ve stejném rozsahu i u svých poddodavatelů ve vztahu 

k dalším článkům poddodavatelského řetězce; 

d) povinnost zřízení transparentního účtu dle čl. 7 odst. 7.14 – 7.15 Závazného návrhu smlouvy o dílo;  

e) striktní požadavky na dodržování právních předpisů při nakládání s odpady a požadavek na 

dodržování interních předpisů zadavatele, které předpokládají znovupoužití vytěžených dílů a 

materiálů, nad jejich rámec, to vše dle platných právních předpisů a vnitřních předpisů a směrnic 

zadavatele (zejména dle čl. 8 odst. 8.6.3 Závazného návrhu smlouvy o dílo, dále Příloha č. 6 

smlouvy, zejména Směrnice 21-2011-03 Ochrana životního prostředí); 

f) dodržování emisních limitů u vozidel používaných vybraným dodavatelem při realizaci veřejné 

zakázky – povinnost pravidelného reportingu vybraného dodavatele (zhotovitele) dle čl. 3 odst. 3.9 

Závazného návrhu smlouvy o dílo; a 

g) zaměstnávání znevýhodněných osob na trhu práce dle čl. 3 odst. 3.10 Závazného návrhu smlouvy 

o dílo.   

Zadavatel pečlivě zvážil možnosti aplikace zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací a usoudil, že aplikace dalších požadavků, kromě výše uvedených, nebude 

uplatněna, a to vzhledem k povaze a smyslu předmětu plnění zakázky. Zadavatel výše uvedené podmínky 

odpovědného veřejného zadávání promítl do konkrétních ustanovení závazného návrhu Smlouvy o 

dílo a jejich dodržování bude u vybraného dodavatele pravidelně kontrolovat.  

Splnění podmínek sociálně odpovědného veřejného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací dodavatel v zadávacím řízení prokáže rovněž předložením čestného prohlášení podle vzoru (viz 

příloha č. 9 této zadávací dokumentace) a v rámci plnění Smlouvy způsobem stanoveným ve Smlouvě. 

http://www.sovz.cz/


ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 5/35 

3. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpoklad zahájení prací je bezprostředně po uzavření smlouvy o dílo. Zadavatel předpokládá zahájení 
výstavby ve 4Q/2021-1Q/2022.  

Dokončení výstavby bude provedeno ve lhůtě uvedené v čl. 4 návrhu smlouvy o dílo (tedy nejpozději ve 
lhůtě 1551 kalendářních dní ode dne předání staveniště Vybranému dodavateli - zhotoviteli).  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním 
zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení a dokončení plnění veřejné zakázky 
s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení. 

 

3.1. Vyhrazená práva Zadavatele:   

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku spočívající v prodloužení doby plnění vybraného dodavatele o dobu, po kterou trvá překážka, 
bránící vybranému dodavateli v řádném plnění smlouvy.  

Tato překážka může spočívat zejména:  

 na straně třetích osob, kdy je plnění dodavatele na jednání těchto osob závislé a je jimi 
podmíněno, přičemž dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně 
třetích osob zabránit; 

 ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých nebylo 
možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření smlouvy, a kterými jsou 
zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis maior); 

 v nepříznivých klimatických podmínkách (např. přetrvávající mrazivé počasí, extrémní klimatické 
podmínky apod.) a jiných podmínkách, které objektivně zabraňují realizaci plnění v původních 
termínech;  

 v okolnosti/okolnostech, které zadavatel ani dodavatel nemohli rozumně předpokládat a které 
nezávisí na jejich vůli;   

 navýšení nabídkové ceny v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místo plnění veřejné zakázky je vymezené v  návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. Jedná se o prostor stanice metra C, stanice metra Florenc, Praha 8 – Karlín, Praha 1 – 
Nové Město. 

S ohledem na charakter předmětu plnění Zadavatel organizuje prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 
ZZVZ. 

Dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku místa plnění, se shromáždí dne 17.6. 2021 v 9:00 hodin 
před budovou muzea hl. m. Prahy v ulici Křižíkova. 

Za každého dodavatele se prohlídky mohou účastnit maximálně dva (2) zástupci. Účastník prohlídky 
místa plnění musí být vybaven reflexní vestou. Dodavatel je povinen oznámit zadavateli nejpozději 2 
pracovní dny před konáním prohlídky jméno, příjmení a telefonní kontakt na osobu, která se za 
dodavatele prohlídky zúčastní, a to na e‐mailovou adresu veverkad@dpp.cz  

mailto:veverkad@dpp.cz


ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 6/35 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že během prohlídky místa plnění nebudou sdělovány žádné informace 
k zadávacím podmínkám. Vzniknou-li na základě prohlídky místa plnění na straně dodavatelů jakékoliv 
dotazy či nejasnosti, mohou se na zadavatele obrátit s písemnou žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace postupem dle § 98 ZZVZ. 

5. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, jejímž předmětem je kromě provedení stavebních prací 
rovněž poskytnutí dodávek nezbytných k provedení předmětu díla. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je tedy zejména:  

a) Rekonstrukce stropní konstrukce a hydroizolačního souvrství stropu (do 2 m pod úroveň horního 
líce stropní desky;   

b) Modernizace prostorů stanice v úrovni podchodu a vestibulu a technických prostorech (zejména 
povrchy); 

c) Doplnění dvojice eskalátorů do výstupu směr ÚAN Florenc, namísto pevného schodiště.   

d) Vyhotovení projektové dokumentace realizační její projednání a odsouhlasení objednatelem; 

e) Vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby;  

f) Vyhotovení geodetického zaměření skutečného stavu stavby; 

g) Zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 

h) Provedení příslušných stavebních průzkumů, diagnostiky stávajících konstrukcí a dalších 
průzkumných a vyhodnocovacích prací.   

Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky vyplývá z projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 
1 této zadávací dokumentace – neveřejná část zadávací dokumentace.  

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 
Zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projektová dokumentace vč. výkazu 
výměr, které jsou Přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace – neveřejná část 
zadávací dokumentace 

METROPROJEKT Praha a.s. 

se sídlem Argentinská 1621/36, Praha 7, PSČ: 
170 00    

HIP: Ing. Jaroslav Sedmidubský   

   

Vybraný dodavatel bude povinen realizovat předmět plnění této veřejné zakázky zejména v souladu s:  

 projektovou dokumentací,  

 příslušnými právními předpisy,  

 příslušnými rozhodnutími veřejnoprávních orgánů, 

 příslušnými technickými normami ČSN EN nebo jimi rovnocennými.  

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 7/35 

6. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazné platební a obchodní podmínky jsou vymezeny v návrhu Smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 2 
této zadávací dokumentace. 

Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného závazného návrhu smlouvy o dílo; 
upozorňuje však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvu o dílo uzavřít bez možnosti změn či 
doplnění (vyjma přizpůsobení identifikačních údajů právní formě vybraného dodavatele). Dodavatel je 
povinen v závazném návrhu Smlouvy o dílo vyplnit identifikační údaje dodavatele, nabídkovou cenu apod. 

7. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

7.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 167 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 74 až § 88 ZZVZ 
a ve spojení s § 45 ZZVZ v rozsahu podle níže uvedených odstavců tohoto článku 7. 

Zadavatel v souvislosti s čl. 21 této zadávací dokumentace zdůrazňuje, že kvalifikační doklady (jakož i 
další části nabídky) se předkládají výhradně v elektronické podobě. 

Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích. 

V souladu s ust. § 86 odst. 2 ZZVZ Zadavatel nepřipouští nahrazení dokladů o kvalifikaci čestným 
prohlášením, není-li v jednotlivém případě uvedeno jinak.   

Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením smlouvy o dílo od vybraných dodavatelů vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy 
(nebo nestanoví-li ZZVZ jinak). 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Výpis z evidence 
Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v 
ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává 
Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Pokud se jedná o zkušenosti a odbornou způsobilost získanou v zahraničí, zadavatel bude v každém 
případě posuzovat jejich obsahovou shodu s požadavky dle této zadávací dokumentace. 

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ a technické kvalifikace 
požadované zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou (zadavatel potvrzuje, že 
doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou lze v nabídce nahradit 
čestným prohlášením podepsaným jinou osobou, přičemž před podpisem smlouvy o dílo bude 
vybraný dodavatel povinen doložit originály či ověřené kopie vlastních dokladů k prokázání základní 
způsobilosti jiné osoby v rozsahu dle § 75 ZZVZ), a 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 8/35 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Podle 
ust. § 83 odst. 2 ZZVZ přitom platí, že prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující 
se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce, služby či dodávky, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni dodavatelé prokázat společně. 

Pro potřeby přepočtu částek vztahujících se k prokázání splnění požadavků ekonomické  a technické 
kvalifikace bude použit směnný devizový kurz mezi CZK a příslušnou  cizí měnou vyhlášený Českou 
národní bankou ke dni zahájení zadávacího řízení, tj. ke dni 1.6.2021,  tzn. např. uvedený kurz mezi CZK 
a EUR byl ke dni zahájení zadávacího řízení 25,46 

 CZK.  

 

7.2 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ. Splnění podmínek základní 
způsobilosti ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením dokladů podle § 75 odst. 1 
ZZVZ.  

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel: 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu 
dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; v případě pobočky 
závodu české právnické osoby musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu ve 
statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to pro každou fyzickou a právnickou osobu, 
pro niž je dle zákona a zadávacích podmínek vyžadován. 
 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;  
 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti k tomuto bodu předložením 
potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením čestného 
prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací 
dokumentace – Čestné prohlášení o splnění části základní způsobilosti). 

 
c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 9/35 

 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením písemného čestného prohlášení (doporučený vzor čestného prohlášení Přílohu              
č. 3 této Zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění části základní způsobilosti); 
 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

 
e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele; 

 
Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k tomuto bodu 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s § 228 ZZVZ. 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 10/35 

7.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost ve vztahu k České republice předložením dokladu podle § 77 
odst. 1 ZZVZ. 

Dodavatel dále prokáže v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ, že  

a) je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky předložením dokladu o 
oprávnění podnikání v rozsahu  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

b) disponuje dokladem o autorizaci autorizovaného technika nebo autorizovaného inženýra v rozsahu 
dle ust. § 5 odst. 3 dle zák. zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů („autorizační zákon“) pro všechny níže uvedené obory. Pokud tato kvalifikace byla získaná 
v zahraničí, dodavatel postupuje dle § 81 ZZVZ (předkládá doklady vydané podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, dále platí § 45 odst. 3 
ZZVZ).  

i) pozemní stavby  

ii) dopravní stavby 

iii) mosty a inženýrské konstrukce 

iv) technologická zařízení staveb  

v) technika prostředí staveb 

vi) geotechnika 

 

7.3.1 Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil:  
 

 Oprávnění dodavatele k provádění geodetických prací v rozsahu ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů; 

 
 Oprávnění k řízení činnosti na elektrických zařízeních - osvědčení o odborné způsobilosti podle § 14 

odst. 1 písmeno a) a b) vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 
50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů; 

 
 Osvědčení o splnění požadavků na „osobu znalou s vyšší kvalifikací“ podle přílohy 4 odst. 5 vyhlášky 

Ministerstva dopravy č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukci a výrobu 
určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených technických zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, projektovat elektrická zařízení. 

 
 Oprávnění k provádění revizí určených technických zařízení – osvědčení v příslušném rozsahu o 

odborné způsobilosti: pracovníka pro provádění revizí určených technických zařízení podle ust. § 48 
zák. č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Zadavatel v souvislosti s profesní způsobilostí stanoví podmínku, že každý dodavatel u odborně 
kvalifikovaných osob uvede ve formě prohlášení, zda se jedná o zaměstnance dodavatele, nebo zda 
se jedná o osoby, které jsou vůči dodavateli v jiném vztahu. Pokud se jedná o osoby, které jsou vůči 
dodavateli v jiném vztahu, tzv. poddodavatele, je nutné, aby u takové osoby byly doloženy doklady dle 
ust. § 83 ZZVZ.  
 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 11/35 

7.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel v souladu s ust. § 78 ZZVZ požaduje prokázání ekonomické kvalifikace:  

Splnění kritérií ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel předložením údajů o celkovém ročním obratu 
dodavatele za poslední tři uzavřená, bezprostředně předcházející účetní období. Jestliže dodavatel vznikl 
později, postačí, doloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého 
vzniku. 

Roční obrat dodavatele zjištěný podle zvláštních právních předpisů, nesmí činit v žádném z 
bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období méně než 700 mil. Kč bez DPH.   

Dodavatel v souladu s § 78 odst. 5 ZZVZ prokazuje splnění podmínek ekonomické kvalifikace 
předložením výkazu zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele 
za 3 poslední uzavřená účetní období. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností v souladu s § 84 ZZVZ výslovně uvádí, že požadovaného obratu 
musí dosáhnout dodavatel sám, případně jej může prokázat jako celek samostatně jeden z členů 
společnosti, nebo jiná osoba; sčítání obratů několika dodavatelů/jiných osob za účelem dosažení 
požadované minimální hodnoty není připuštěno. 

 

7.5 Technická kvalifikace 

7.5.1 Seznam významných stavebních prací a dodávek: 

Dodavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu 
významných stavebních prací realizovaných za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, včetně uvedení:  

a) identifikačních údajů objednatele, 

b) názvu významné stavební práce, 

c) věcného popisu obsahové náplně významné stavební práce, které umožní posouzení níže 
stanovených požadavků zadavatele, 

d) doby realizace významné stavební práce v měsících a letech, 

e) ceny významné stavební práce v Kč bez DPH, 

f) kontaktních údajů (min. telefonního čísla nebo e-mailu) kontaktní osoby objednatele pro ověření 
správnosti realizace stavebních prací, 

Dodavatel je oprávněn k prokázání technické kvalifikace (Seznam stavebních prací) využít Přílohu č. 5 
této zadávací dokumentace.   

Zadavatel zároveň doloží osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení stavebních 
prací (nutno prokázat pouze k významným stavebním pracím). 

Zadavatel za účelem prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů bude požadovat 
prokázání níže uvedených významných stavebních prací, které jsou obdobné předmětu veřejné 
zakázky, tj.:  

(i) min. 1 významná stavební práce realizovaná za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v provedení novostavby nebo rekonstrukce podzemní stavby s investičními 
náklady stavby min. 600 mil. Kč bez DPH; 

(ii) min. 1 významná stavební práce realizovaná za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala ve výměně železobetonové prefabrikované nosné stropní/střešní 
konstrukce budovy za novou stropní/střešní konstrukci v minimální hodnotě 15 mil. Kč bez DPH; 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 12/35 

(iii) min. 1 významná stavební práce realizovaná za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala ve vybudování eskalátoru na místo původního pevného schodiště v 
minimální hodnotě 15 mil. Kč bez DPH; 

(iv) min. 1 významná stavební práce realizovaná za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v provedení konstrukcí pro provizorní vedení inženýrských sítí v minimální 
hodnotě 10 mil. Kč bez DPH; 

(v) min. 1 významná stavební práce realizovaná za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v komplexní rekonstrukci (tj. nejprve v realizaci bouracích prací a 
následném zřízení nových konstrukcí) železobetonové nosné konstrukce podzemní stavby o 
výměře minimálně 1000 m3 nosné konstrukce; 

(vi) min. 1 významná stavební práce realizované za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v provedení nové instalace nebo rekonstrukce osvětlení podzemní stavby v 
minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH. 

(vii) min. 1 významná stavební práce realizované za posledních 7 let před zahájením zadávacího 
řízení, která spočívala v provedení nové izolace podzemní stavební konstrukce o výměře min. 
3000 m2. 

 

Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že podzemní stavbou se pro účely této veřejné 

zakázky a zejména pro prokázání technické kvalifikace rozumí stavba pod zemským povrchem 

spojená s ním pevným východem, a to konkrétně dopravní a městské tunely, metro, podzemní 

stanice metra realizovaná v zastavěném území, tj. v intravilánu města.   

 

Dodavatel prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu významných stavebních prací. 

Přílohou seznamu významných stavebních prací budou osvědčení objednatelů. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných stavebních prací 

uvedených v seznamu významných stavebních prací. 

Doba realizace významných stavebních prací v posledních 7 letech před zahájením zadávacího 

řízení se považuje za splněnou, pokud byly činností naplňující definici významné stavební 

práce v průběhu této doby dokončeny. 

 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení 

seznamu významných stavebních prací i takové významné stavební práce, které poskytl společně s 

jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací sám podílel, nebo jako 

poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací podílel. 

 
V takovém případě je však dodavatel povinen zcela jednoznačně definovat, v jakém podílu se na 
významné stavební práci v rámci sdružení dodavatelů (společnosti) či jako poddodavatel podílel. 
Uvedené musí vyplývat ze seznamu významných stavebních prací, přičemž musí být jednoznačně 
prokázáno, že dodavatel realizoval právě shora uvedené významné stavební práce.  

 
 
7.5.2 Seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

 

Dodavatel dále v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předloží jmenný seznam osob, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 13/35 

v jiném vztahu k dodavateli (tzv. realizační tým dodavatele). Zadavatel požaduje, aby realizační tým 
dodavatele disponoval nejméně těmito členy týmu:  

 

1) Hlavní manažer výstavby (ředitel stavby): 
 

- vysokoškolské vzdělání; 
- min. 10 let praxe v oblasti stavebnictví z toho min. 5 let řízení staveb; 
- zkušeností s řízením na pozici hlavního manažera projektu (hlavního stavbyvedoucího, ředitele stavby) 

na alespoň 1 dokončené podzemní stavbě (provedení novostavby či rekonstrukce) s investičními 
náklady ve výši min. 600 mil Kč bez DPH, a to v posledních 10-ti letech před vyhlášením zadávacího 
řízení; 

- doklad o autorizaci autorizovaného inženýra v oboru dopravní stavby a/nebo mosty a inženýrské 
konstrukce a/nebo statika a dynamika staveb  a/nebo pozemní stavby a/nebo geotechnika; 

- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 
Společného evropského referenčního rámce; 

- tento člen týmu nemůže být prokázán prostřednictvím poddodavatele, musí se jednat výhradně 
o zaměstnance dodavatele;  

 

2) Hlavní stavbyvedoucí: 

- vysokoškolské vzdělání; 
- min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví; 
- zkušenost s řízením na pozici hlavního stavbyvedoucího na alespoň 1 dokončené podzemní stavbě, s 

investičními náklady ve výši min. 250 mil Kč bez DPH a to v posledních 10 letech před vyhlášením 
zadávacího řízení; 

- doklad o autorizaci autorizovaného inženýra v oboru dopravní stavby a/nebo geotechnika dle 
autorizačního zákona; 

- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 
Společného evropského referenčního rámce; 

- tento člen týmu nemůže být prokázán prostřednictvím poddodavatele, musí se jednat výhradně 
o zaměstnance dodavatele;  
 
 

3) Stavbyvedoucí pro realizaci výměny stropní desky: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
- min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví; 
- zkušeností s řízením alespoň 1 dokončené stavby, jejíž součástí bylo provedení výměny 

železobetonové prefabrikované nosné stropní/střešní konstrukce budovy za novou stropní/střešní 
konstrukci v minimální hodnotě 15 mil. Kč bez DPH a to v posledních 10 letech před vyhlášením 
zadávacího řízení; 

- doklad o autorizaci autorizovaného inženýra nebo technika v oboru dopravní stavby a/nebo pozemní 
stavby; 

- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce; 
 

4) Stavbyvedoucí pro realizaci inženýrských sítí: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
- min. 5 let praxe v oblasti stavebnictví; 
- zkušeností s řízením alespoň 1 dokončené stavby, jejíž součástí bylo provedení konstrukcí pro 

provizorní vedení inženýrských sítí v minimální hodnotě 10 mil. Kč bez DPH; 
- doklad o autorizaci autorizovaného inženýra nebo technika v oboru dopravní stavby a/nebo pozemní 

stavby; 
- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce; 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 14/35 

 

5) Stavbyvedoucí pro realizaci silnoproudu:  

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
- min. 5 let, z toho minimálně 3 roky v řízení realizací silnoproudých elektroinstalací - osvětlení; 
- zkušenosti s řízením alespoň 1 dokončené stavby, jejíž součástí bylo provedení nové instalace nebo 

rekonstrukce osvětlení podzemní stavby ve výši alespoň 5 mil. Kč bez DPH/zakázku; 
- doklad o autorizaci autorizovaného inženýra nebo technika dle autorizačního zákona, a to dle § 5 odst. 

3 písm. e) technologická zařízení staveb nebo písm. f) technika prostředí staveb; 
- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce; 
 

6)      Bezpečnostní technik: 

- vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
- min. 5 let praxe v oblasti řízení a kontroly BOZP; 
- aktivní znalost českého nebo slovenského jazyka slovem i písmem alespoň na úrovni B2 dle 

Společného evropského referenčního rámce; 
 

Zadavatel požaduje, že s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky a jeho rozsah, aby se výše uvedené 
osoby skutečně podílely na plnění předmětu veřejné zakázky. Jedna osoba v rámci týmu nemůže zároveň 
zastávat roli více osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, přičemž požadavky pro prokázání 
technické kvalifikace každého člena týmu, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, musí být splněny 
kumulativně příslušnou osobou (příslušným členem týmu). Nelze tedy prokázat kvalifikaci prostřednictvím 
více osob pro jednotlivé členy týmu pod písm. 1 – 6 této zadávací dokumentace, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky.      
 
Doklady prokazující splnění technické kvalifikace jsou zadavatelem požadovány v následujícím rozsahu. 
Seznam členů realizačního týmu/techniků splňujících shora uvedené požadavky Zadavatele.  
 
Přílohou tohoto seznamu bude: 
 
- životopis každého z techniků/člena realizačního týmu (obsahující alespoň následující údaje: jméno 
a příjmení člena týmu, podrobný popis funkce člena týmu na plnění veřejné zakázky, informace o nejvyšším 
dosaženém vzdělání a délce odborné praxe, vztah člena realizačního týmu k Dodavateli - údaj o 
zaměstnavateli, popř. IČO člena týmu, čestné prohlášení o odborné zkušenosti s přehledem profesní praxe 
nebo odborné kvalifikace vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky – s uvedením kontaktní osoby, u 
které lze tyto informace ověřit, další údaje prokazující splnění shora uvedených požadavků Zadavatele); 
 
- doklad o vzdělání člena realizačního týmu; 
 
- doklad o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
popř. další/jiná zadavatelem požadovaná osvědčení a oprávnění (např. úřední oprávnění apod.). 
 
Shora uvedené doklady musí být zpracovány/předloženy v takovém rozsahu, aby z nich bez jakýchkoliv 
pochybností vyplývalo splnění veškerých požadavků stanovených Zadavatelem pro jednotlivé členy 
realizačního týmu.  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že podzemní stavbou se pro účely této veřejné zakázky pro 
prokázání technické kvalifikace a pro účely složení týmu rozumí stavba pod zemským povrchem 
spojená s ním pevným východem, a to konkrétně dopravní a městské tunely, metro, podzemní stanice 
metra  realizovaná v zastavěném území (intravilán města). 
 
Účastník za účelem kvalifikace v této veřejné zakázce uvede výhradně dokončené stavby. Pro posouzení 
rozhodného období provádění nejvýznamnějších stavebních prací je podstatný termín dokončení stavby a 
předání stavby k užívání objednateli. V případě, že termín dokončení nebude spadat do rozhodného období, 
má se za to, že stavební práce nebyla provedena (i) v posledních sedmi letech (platí pro 7.5.1); (ii) 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 15/35 

v posledních deseti letech (platí pro 7.5.2). Dodavatel předloží v rámci své nabídky seznam Realizačního 
týmu Zhotovitele dle Přílohy č. 5 této Zadávací dokumentace. Seznam členů Realizačního týmu musí 
být uveden rovněž v Příloze č. 9 Závazného vzoru Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 této zadávací 
dokumentace).    
 
Dokončenou stavbou se pro účely této veřejné zakázky, zejména pro účely kvalifikace, rozumí stavba 
fakticky dokončená, způsobilá k užívání, která však nemusí být zkolaudována, resp. kolaudace u 
takové stavby může teprve probíhat.   
 
      
7.5.3 Seznam opatření k zajištění kvality 
 
K prokázání splnění technické kvalifikace dále zadavatel požaduje, aby účastník analogicky dle § 79 odst. 2 
písm. e) ZZVZ předložil popis opatření přijatých dodavatelem k zajištění kvality poskytovaných stavebních 
prací.  
 

1) K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel požaduje doložit certifikát systému řízení jakosti řady 
ČSN EN ISO 9000, jenž je zaveden a používán v organizaci účastníka, nebo rovnocenný certifikát 
vydaný v členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

 
2) K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel dále požaduje doložení certifikátu řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí řady ČSN EN ISO 14001 pro obor odpovídající předmětu této veřejné 
zakázky, jenž je zaveden a používán v organizaci dodavatele, nebo certifikátu rovnocenného 
vydaného v členském státě Evropské unie, certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

 
3) K prokázání splnění tohoto požadavku zadavatel dále požaduje doložení certifikátu systému 

managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci řady ČSN EN ISO OHSAS 18001 nebo ISO 
45001 pro obor odpovídající předmětu této veřejné zakázky, jenž je zaveden a používán v organizaci 
dodavatele, nebo certifikátu rovnocenného vydaného v členském státě Evropské unie, certifikát musí 
být vydán akreditovanou osobou. 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je povinen předmětnými platnými certifikáty 
disponovat po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky (díla).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 16/35 

8. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK  

Nabídky dodavatelů budou v souladu s ust. § 114 odst. 2 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti, a to na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality v souladu s níže 
uvedenými dílčími hodnotícími kritérii: 

Hodnotící kritéria váha (%) 

  a) Nabídková cena v Kč bez DPH   85% 

  b)   Délka praxe klíčových členů týmu   5% 

c) Zkušenosti klíčových členů týmu  10% 

 

Každé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria. 

 

8.1 Nejvýhodnější nabídce v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“                       

(tj. nabídce obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu bez DPH), bude přiděleno 100 bodů. 

Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru 

hodnoty nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené dle uvedeného vzorce:  

 

 
Počet bodů 

 
= 

 
100 

 
x 

Nejvýhodnější nabídka (s nejnižší nabídkovou cenou) 

Hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

 
Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu tak, že 

příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,85 

 
8.2   Předmětem hodnocení dle kritéria „Délka praxe klíčových členů týmu“ bude délka odborné praxe 

„Hlavního manažera výstavby“ (ředitele stavby) a délka odborné praxe „Hlavního 
stavbyvedoucího“, kdy dodavatel za tím účelem doloží v nabídce čestné prohlášení nebo vyplněný 
dokument uvedených v Příloze č. 5 této Zadávací dokumentace (Seznam významných stavebních 
prací a členů týmu), ve kterém bude uvedena délka praxe Hlavního manažera výstavby (ředitele 
stavby) dle čl. 7.5.2 této zadávací dokumentace a délka a praxe Hlavního stavbyvedoucího dle čl. 
7.5.2 této zadávací dokumentace. Uvedený doklad musí být podepsaný osobou oprávněnou za 
účastníka.  

        Délka praxe každého tohoto klíčového člena týmu bude hodnocena nad rámec požadované minimální 
délky praxe požadované v rámci kvalifikace, a to v maximální délce 5 let praxe nad rámec praxe 
stanovené v kvalifikaci, přičemž za každý rok nad rámec požadované kvalifikace obdrží dodavatel 1 
bod, a to u každého z těchto dvou členů týmu zvlášť.   
 
Nabídky budou v rámci tohoto kritéria, podle něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími, 
hodnoceny podle níže uvedeného vzorce, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejdelší uvedenou praxí „Hlavního manažera výstavby“ (ředitele stavby) a „Hlavního 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 17/35 

stavbyvedoucího“ (v součtu), tj. ta, která na základě uvedeného výpočtu obdrží 100 bodů. Tzn., že 
každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. Délka praxe kratší, než minimální limit, bude 
ohodnocena počtem 0 bodů.  
 

 

 
Počet bodů 

 
= 

 
100 

 
x 

            Hodnota hodnocené nabídky  

        Hodnocená nejvýhodnější nabídky   

 
Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu tak, že 

příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 

 

Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,5 

 
8.3   Předmětem hodnocení dle kritéria „Zkušenosti klíčových členů týmu“ bude odborná praxe člena 

týmu „Hlavního manažera výstavby“ (ředitele stavby) spočívající v jeho účasti v obdobné pozici na 
zakázkách nad rámec prokazované kvalifikace, když zadavatel bude hodnotit odbornou praxi tohoto 
člena týmu spočívající v jeho účasti na pozici hlavního manažera projektu (hlavního stavbyvedoucího, 
ředitele stavby) na podzemních stavbách s investičními náklady stavby ve výši min. 600 mil. Kč bez 
DPH, a to u staveb nad rámec požadované kvalifikace, a to v posledních 20 letech před vyhlášením 
zadávacího řízení a dále odbornou praxi člena týmu „Hlavní stavbyvedoucí“ spočívající v jeho účasti 
na pozici hlavního stavbyvedoucího/stavbyvedoucího na podzemních stavbách s investičními náklady 
stavby ve výši 250 mil. Kč bez DPH, a to u staveb nad rámec prokazované kvalifikace, a to 
v posledních 20 letech před vyhlášením zadávacího řízení. Zadavatel bude hodnotit odbornou praxi u 
každého z těchto dvou členů týmu maximálně na 2 zakázkách (stavbách) nad rámec kvalifikace, když 
za každou odbornou praxi (u každé zakázky) každého člena týmu nad rámec prokazované kvalifikace 
obdrží dodavatel 4 body.  

 
Nabídky budou v rámci tohoto kritéria, podle něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími, 
hodnoceny podle níže uvedeného vzorce, přičemž jako nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejvyšším počtem odborné praxe u citovaných zakázek u „Hlavního manažera výstavby“ (ředitele 
stavby) a „Hlavního stavbyvedoucího“ (v součtu), tj. ta, která na základě uvedeného výpočtu obdrží 
100 bodů. Tzn., že každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 
100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. Odborná praxe, která nebude 
splňovat uvedené kritérium, bude ohodnocena počtem 0 bodů.  

 

 
Počet bodů 

 
= 

 
100 

 
x 

            Hodnota hodnocené nabídky  

        Hodnocená nejvýhodnější nabídky   

 
      Poté hodnotící komise vypočítá výslednou hodnotu každé nabídky v tomto dílčím kritériu tak, že 

příslušný počet bodů nabídky vynásobí vahou tohoto dílčího kritéria: 
 
   Výsledná hodnota v dílčím kritériu = počet bodů x 0,10 
 
 
 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 18/35 

8.4 Zadavatel upozorňuje, že v případě nabídkové ceny bez DPH bude předmětem hodnocení příslušná 
celková nabídková cena v Kč bez DPH doplněná dodavateli do Krycího listu nabídky (vzor je obsažen 
v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace) a zároveň smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace.   

V obou dokumentech musí být uvedeny totožné nabídkové ceny. V případě, že bude v nabídce rozpor 
mezi hodnotou nabídkové ceny uvedené v Krycím listu a mezi hodnotou nabídkové ceny uvedené 
v textu smlouvy, bude pro hodnocení nabídek rozhodující nabídková cena uvedená v závazném 
návrhu smlouvy o dílo. 

Mimořádně nízká nabídková cena bude řešena podle ust. § 113 ZZVZ. 

8.5 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že pro účely hodnocení požaduje, aby každá 
referenční zakázka dle čl. 8 odst. 8.3 zadávací dokumentace předkládaná u dvou klíčových 
členů týmu byla doložena potvrzením objednatele o realizované zakázce touto osobou na dané 
pozici, přičemž z uvedeného potvrzení musí být patrný název objednatele, pro něhož byla 
zakázka realizována, náklady stavby bez DPH, doba realizace stavby a uvedení, jakou pozici 
každý z dvou klíčových členů týmu zastával. Zadavatel si vyhrazuje právo neuznat významné 
zakázky osob, pokud pro tyto nebudou předloženy relevantní údaje o realizaci zakázky 
předkládanou osobou. Zadavatel si zároveň vyhrazuje v celém procesu posuzování a 
hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování informací předložených v nabídce, které 
může komise považovat za potřebná, včetně ověřování věrohodnosti ověřování informací u 
třetích stran. Osoby uvedené v čl. 8 odst. 8.3 této zadávací dokumentace musí vždy splňovat 
minimální úroveň hodnocených parametrů pro danou funkci při plnění veřejné zakázky, 
stanovenou v čl. 7 odst. 7.5.2 této zadávací dokumentace. V případě, že některá konkrétní 
osoba tuto minimální úroveň hodnocených parametrů nesplňuje, bude nabídka dodavatele ve 
vztahu k této konkrétní osobě hodnocena 0 (nula) body. 

 

8.6 Zadavatel s ohledem na § 46 odst. 2 ZZVZ upozorňuje, že údaje, které mají být předmětem hodnocení 
nabídek, nelze po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit či doplňovat. Zadavatel není rovněž 
oprávněn dohledávat absentující údaje u hodnocených nabídek dodavatelů, resp. např. ve veřejně 
dostupných dokumentech (registr smluv, profily zadavatelů apod.) či kdekoli jinde a na základě 
vyhledávání absentujících údajů následně přidělit dodavateli body. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že veškeré údaje pro účely hodnocení musí jednoznačně a bez jakýchkoli pochybností vyplývat 
z  dokladů doložených v nabídkách dodavatelů a potvrzení objednatelů (v případě dílčího hodnotícího 
kritéria pod písm. c) této zadávací dokumentace. Dodavatel je oprávněn využít pro doplnění 
relevantních údajů pro účely hodnocení Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace.    

V případě, že dojde postupem dle § 46 ZZVZ ke změně ve složení členu realizačního týmu 
dodavatele, připustí zadavatel tuto změnu pouze pro potřeby posuzování podmínek účasti. Údaje, 
které budou předmětem této změny nabídky, již nicméně nebudou hodnoceny podle hodnotících 
kritérií; to znamená, že za takto vyměněné členy týmu nebudou dodavateli uděleny žádné body.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé v rámci svých nabídek specifikovali informace k hodnocení b) a 
c) odděleně a přehledně od informací, které uvedli v rámci prokázání kvalifikace. Pokud 
z dodavatelem předložených dokumentů nebude vyplývat zadavatelem požadovaný rozsah údajů a 
informací, v části s neúplnými nebo chybějícími údaji a informacemi bude nabídce přiděleno 0 bodů.    

 

 

 

 

  



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 19/35 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel v souladu s § 40 odst. 1 ZZVZ stanovuje lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit (zadávací lhůta). Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek. Zadávací lhůta činí 18 kalendářních měsíců.       

10. JISTOTA  

Účastník zadávacího řízení je povinen poskytnout zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek jistotu ve výši           
5.000.000,-Kč (slovy: pět-milionů-korun-českých). 

Účastník zadávacího řízení poskytne jistotu formou 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele, 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky 
(na účet 120037-1930731349/0800) podle bodu a) výše, poskytnutí jistoty prokáže v nabídce sdělením 
údajů o provedené platbě. 

Účastník zadávacího řízení při poskytnutí jistoty ve formě složení peněžité částky na účet zadavatele 
uvede k takovéto platbě variabilní symbol, který bude odpovídat IČO účastníka, tak aby mohlo dojít ze 
strany zadavatele k přiřazení platby na bankovním účtu zadavatele ke konkrétnímu účastníku zadávacího 
řízení. 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě bankovní záruky podle 
bodu b) výše, poskytnutí jistoty prokáže v nabídce předložením originálu záruční listiny obsahující 
závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ (tj. právo na plnění z 
jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě 
zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ). 

V případě, že účastník zadávacího řízení zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě pojištění záruky podle 
bodu c) výše, poskytnutí jistoty prokáže v nabídce předložením písemného prohlášení pojistitele 
obsahujícího závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ (tj. právo 
na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v 
zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 
ZZVZ). 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení 
povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

V souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ vrátí zadavatel bez zbytečného odkladu peněžní jistotu, originál 
záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo b) poté, co 
účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

Zadavatel v této souvislosti výslovně uvádí, že při případném vrácení jistoty budou účastníkům k 
poskytnuté peněžité částce účtovány úroky dle aktuálních podmínek banky zadavatele. 

  

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 20/35 

11. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu za kompletní splnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávací dokumentací, a to absolutní částkou v českých korunách.  

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, a to v členění uvedeném v krycím listu 
nabídky. Celková nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) v Kč, sazba DPH v %, výše DPH v 
Kč a celková nabídková cena včetně DPH v Kč.  

Dodavatelé uvedou nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky tvořícího Přílohu č. 4 této zadávací 
dokumentace. Nabídková cena musí obsahovat ocenění všech položek nutných k řádnému splnění 
předmětu veřejné zakázky v souladu s níže uvedeným. 

Dodavatelé ocení všechny položky ve výkazu výměr a soupisu prací poskytnutého jako součást Přílohy č. 
1 této zadávací dokumentace, tj. jako součást Projektové dokumentace s přihlédnutím k technickým 
specifikacím jednotlivých položek.  

Jednotkové ceny se uvedou bez DPH. Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná 
místa a jednotlivé oceněné položky Soupisu prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná 
místa. Takto oceněný Soupis prací bude součástí nabídky dodavatele.  

Tyto jednotkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky a pro veškeré plnění 
poskytované v rámci veřejné zakázky. Jednotkové ceny uvedené v nabídce musí pokrývat všechny 
smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí plnění podle Smlouvy. 

Jinou formu zpracování nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. Nedodržení požadavků na zpracování 
nabídkové ceny uvedených v této zadávací dokumentaci bude důvodem k vyřazení nabídky dodavatele. 

V souladu s § 113 odst. 1 ZZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny některého z dodavatelů jako mimořádně nízké ve vztahu k 
předmětu této veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením ZZVZ. 
Hodnotící komise je oprávněna posuzovat výši nabídkových cen z hlediska mimořádně nízké nabídkové 
ceny také v případě jednotlivých dílčích cen na plnění této veřejné zakázky, nikoliv pouze z hlediska 
celkové nabídkové ceny, která je předmětem hodnocení. 

Zadavatel nepřipouští varianty zpracování nabídkové ceny.  

12. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

Zadavatel připouští plnění předmětné veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, v takovém případě 
dodavatel:  

a) určí část nebo části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předloží seznam poddodavatelů – Příloha č. 7 této zadávací dokumentace, pokud jsou dodavateli 
známi a uvede, kterou (věcně a finančně vymezenou) část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

Změnu poddodavatelů upravuje návrh smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

 

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve smyslu              

§ 83 ZZVZ, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, resp. odlišnou od 

osob podávajících společnou nabídku, pokud dodavatel neprokáže opak. Za tuto jinou osobu se 

nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících společnou nabídku. Zadavatel zvláště 

zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty právnické osoby, které tvoří s dodavatelem 

společný koncern. 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 21/35 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby dodavatel (případně společně dodavatelé, 

kteří podali nabídku dle § 103 odst. 1, písm. f ZZVZ) realizovali činnosti, které budou vykonávat 

členové týmu: (i) Hlavní manažer výstavby (ředitel stavby) a (ii) Hlavní stavbyvedoucí vlastními 

kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokázání kvalifikace, kdy zadavatel výslovně 

požaduje, aby výše uvedení členové týmu byli zaměstnanci dodavatele, tj. nikoliv poddodavatelé.   



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 22/35 

13. POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDKY 

Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě. Nabídka musí obsahovat:  

a) Krycí list nabídky (Příloha č. 4 zadávací dokumentace) – v krycím listu musí být uvedeny 
identifikační údaje dodavatele v rozsahu stanoveném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ;  

b) Smlouva o společnosti – v případě nabídky podávané společně několika dodavateli; v této 
souvislosti musí být stanoveno, který ze subjektů tvořící společnost (sdružení) je vedoucím 
společníkem;   

c) Doklady k prokázání základní způsobilosti a kvalifikace – dodavatel je oprávněn využít čestné 
prohlášení k prokázání části základní způsobilosti dle Přílohy č. 3 a seznam významných stavebních 
prací a členů týmu dle Přílohy č. 5 této zadávací dokumentace;   

d) Závazný návrh Smlouvy o dílo – smlouva o dílo dle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace musí být 
doplněna o identifikační údaje dodavatele a další doklady požadované zadavatelem – kontaktní 
údaje, cena, nemusí být podepsána;    

e) Výkaz výměr a Soupis prací – výkaz výměr a soupis prací dle Přílohy č. 1 zadávací dokumentace 
musí být řádně oceněn; 

f) Seznam poddodavatelů – dle Přílohy č. 7 zadávací dokumentace doplněný dle údajů dodavatele; 

g) Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek odpovědného veřejného zadávání – 
dle Přílohy č. 9 této Zadávací dokumentace; 

h) Doklad o složení jistoty - dle čl. 10 zadávací dokumentace;  

i) Další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v předcházejících částech nabídky 
(např. plná moc osoby oprávněné zastupovat dodavatele, označení údajů nebo sdělení, které 
dodavatel považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních právních předpisů) 

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí 
společník“, který bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné 
komunikace) a zastupovat společnost. Za takové pověření se považuje též provedení registrace v 
elektronickém nástroji. V případě společné účasti dodavatelů bude součástí nabídky i kopie smlouvy o 
společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou účast dodavatelů v zadávacím řízení. V případě 
společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i 
po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží nabídku v  elektronické podobě, a to v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a 
údaje). Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s 
výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s 
překladem do českého jazyka.   

Všechny dokumenty, u kterých tato zadávací dokumentace, popř. další dokumenty tvořící zadávací 
podmínky, předpokládají podpis, budou podepsány na příslušných stránkách těchto dokumentů 
dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; prostá kopie 
příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky.  

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání nabídky využitím elektronického nástroje nemusí být nabídka 
(ani její dílčí části) podepsaná elektronickým podpisem. 

Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 ZZVZ. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 23/35 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku lze podat do 8.7.2021, 10:00 hod. 

15. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Tenderarena dle čl. 21 
zadávací dokumentace.  

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo která bude podána jinak 
než prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 21 této zadávací dokumentace, se nepovažuje za 
podanou a zadavatel k ní v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

16. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční s ohledem na elektronický průběh, neveřejně.  

17. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO 

 Dodavatel bude povinen před uzavřením smlouvy o dílo na výzvu zadavatele předložit veškeré 
doklady a údaje, o kterých to stanoví § 122 odst. 3 ZZVZ v rozsahu specifikovaném v této 
zadávací dokumentaci.  

 Dodavatel bude povinen předložit zejména originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 
pokud již vybraným dodavatelem nebyly v zadávacím řízení předloženy nebo pokud je nemá 
zadavatel jinak k dispozici, resp. doklad o pojištění ve smyslu návrhu smlouvy o dílo. 

 V souladu s ustanovením § 104 odst. 1 ZZVZ požaduje zadavatel jako podmínku k uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky předložení kopie pojistné smlouvy s limitem pojistného 
plnění ve výši 800.000.000,- Kč, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody (i) 
způsobené činností zhotovitele, jeho zaměstnanců a /nebo jeho poddodavatelů při 
provádění díla a též na prováděném díle; (ii) způsobené zhotovitelem, jeho zaměstnanci 
a/nebo jeho poddodavateli na životě, zdraví a majetku objednatele a/nebo třetích osob.  

 

Doložení podmínek účasti zahraničními osobami podle zvláštních právních předpisů: 

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad 
o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí 
bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací 
dokumentaci požadovaných odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel 
povinen předložit doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných 
činností na území České republiky jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo na plnění předmětu 
veřejné zakázky. 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 24/35 

Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: vybrané 
činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou 
kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o 
Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako 
osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky 
vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České republiky má podnik nebo organizační 
složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území 
České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k vybrané 
činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, 
osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních 
předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu 
orgánu úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat 
ověření odborné kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné 
kvalifikace a jiné způsobilosti osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání 
odborné kvalifikace osobou hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu 
registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti 
předkládané dokumentace. Platné osvědčení o registraci osoby hostující nebo usazené dokládá vybraný 
dodavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo. 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně 
dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. V 
případech, kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo zadavatel v zadávacích podmínkách 
požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, 
předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

18. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP, a to ode dne uveřejnění oznámení 
zadávacího řízení a bude takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele zadávací podmínky, vyjma však následujících příloh:  

- Projektové dokumentace včetně soupisu prací a výkazu výměr dle Přílohy 1 zadávací dokumentace - 
projektovou dokumentaci včetně soupisu prací a výkazu výměr nelze ve smyslu § 36 odst. 8 a § 96 odst. 
2 ZZVZ na profilu uveřejnit. 

S ohledem na skutečnost, že tato příloha obsahuje důvěrné informace, bude tato součást zadávací 
dokumentace v souladu s § 36 odst. 8 ZZVZ poskytnuta pouze na žádost dodavatele doplněnou o 
prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích.  

Vzor tohoto prohlášení, tvořící Přílohu č. 8 této zadávací dokumentace, přičemž tento je společně s 
textovou částí zadávací dokumentace veřejné zakázky uveřejněn na profilu zadavatele. Příloha č. 1 této 
zadávací dokumentace tvořící Projektovou dokumentaci včetně soupisu prací a výkazu výměr bude 
poskytnuta dodavatelům, kteří doručí prostřednictvím nástroje Tender Arena žádost o zaslání předmětné 
Přílohy č. 1 doplněnou o prohlášení o mlčenlivosti podepsané osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele. Zadavatel následně dodavateli zašle přístupové údaje k virtuálnímu úložišti, kde lze získat 
Přílohu č. 1 této zadávací dokumentace, a to opět prostřednictvím nástroje Tender Arena. Pro tyto účely 
musí být dodavatel registrován jako „Dodavatel“ v elektronickém nástroji Tender arena (v podrobnostech 
zadavatel odkazuje na čl. 21 této zadávací dokumentace). V případě bude-li s ohledem na objemnost 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=DPP


ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 25/35 

souboru možné odeslat tuto část dokumentace prostřednictvím profilu zadavatele, bude tato odeslána 
přes profil.  

19. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 ZZVZ. Dodavatel je oprávněn 
požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a to postupem dle čl. 21 níže prostřednictvím 
elektronického nástroje (případně datovou schránkou). 

Zadavatel může upravit zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek postupem v souladu s § 99 ZZVZ. 

20. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních 
požadavků, přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením 
jsou dále upravena v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu s § 170 ZZVZ, a to i bez uvedení 
důvodů a splnění podmínek dle § 127 ZZVZ. 

Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně příloh uvedeny technické podmínky prostřednictvím 
přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového 
odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 odst. 
1 a 2 ZZVZ, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů 
v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty 
stanovené pro jejich podání. 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím 
řízení. 

21. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
účastníkem zadávacího řízení probíhá elektronicky, nejlépe prostřednictvím elektronického 
nástroje Tenderarena. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje 
Tenderarena se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji Tenderarena. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 
písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj Tenderarena adresátovi 
odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla 
doručena nová zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje Tenderarena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 
zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

Zadavatel zdůrazňuje, že ve smyslu výše uvedeného umožňuje podání nabídek pouze v elektronické 
podobě. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB mohou 
činit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí 
být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), 
Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 26/35 

Hodnoty nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou účastníkem 
zadávacího řízení předloženy rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při 
podání nabídky v elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní 
dokumenty obsahující nabídkovou cenu. 

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ 
v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu. 
 

b) Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v 
elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace Dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech 
požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

 
c) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním 
nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 

22. SEZNAM PŘÍLOH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 –  Projektová dokumentace včetně výkazu výměr (neveřejná část dokumentace)   
Příloha č. 2 –  Závazný návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 3 -  Čestné prohlášení k prokázání části základní způsobilosti - vzor 
Příloha č. 4 –  Krycí list – vzor  
Příloha č. 5 –  Seznam významných stavebních prací a členů týmu – vzor   
Příloha č. 6 -  Projekční standardy pro PS (viz příloha č. 8 Návrhu smlouvy o dílo) 
Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů – vzor  
Příloha č. 8 -    Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích 
Příloha č. 9 -  Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek odpovědného veřejného 

zadávání 
 
 
 
 
 

...............................................                                                            ............................................... 
     Ing. Petr Witowski, v.r.                                                                     Ing. Ladislav Urbánek, v.r.  
   předseda představenstva                                                               místopředseda představenstva 
  Dopravní podnik hl. m. Prahy,                                                              Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
         akciová společnost                                                                                akciová společnost    
 
 
 
 
 
 
 
 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 27/35 

Příloha č. 1 

Projektová dokumentace včetně soupisu prací a výkazu výměr (neveřejná část zadávací dokumentace 
obsahující důvěrné informace)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 28/35 

Příloha č. 2 

Závazný návrh Smlouvy o dílo  

(samostatný dokument)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 29/35 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení k prokázání části základní způsobilosti 

(samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 30/35 

Příloha č. 4 

Krycí list – vzor   

(samostatný dokument) 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 31/35 

Příloha č. 5  

Seznam významných stavebních prací a členů týmu  

(samostatný dokument) 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 32/35 

Příloha č. 6 

Projekční standardy pro PS (viz příloha č. 8 Návrhu smlouvy o dílo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 33/35 

Příloha č. 7 

 

Seznam poddodavatelů 

(samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 34/35 

Příloha č. 8 

Závazný vzor prohlášení o zachování mlčenlivosti o důvěrných informacích 

(samostatný dokument) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ZD- Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 35/35 

Příloha č. 9 

 Závazný vzor Čestného prohlášení o splnění podmínek odpovědného veřejného zadávání    

   (samostatný dokument)    

 

 

 


